
1 
 

 

 

PRZEDMIOTOWE ZASADY OCENIANIA Z HISTORII 

 

 

1. Zasady ogólne: 
Przedmiotem oceniania są: 

 Wiadomości- wiedza przedmiotowa 
 Umiejętności- posługiwanie się datami, osią czasu, mapą, planem, faktami historycznymi, 

tekstami źródłowymi, oraz wyciąganie z nich wniosków 
 Postawa ucznia- jego aktywność oraz dyscyplina pracy i właściwe zachowanie na zajęciach 

 
 Każdy uczeń ma obowiązek posiadania na lekcjach podręcznika i zeszytu przedmiotowego, 

który powinien prowadzić w sposób estetyczny i rzetelny. 
 Nieobecność ucznia na lekcji zobowiązuje go do uzupełnienia materiału  (w szczególności 

wiedzy i umiejętności). 
 
 

2. Formy sprawdzania wiedzy 
 Sprawdzian/test- waga 5 
 Kartkówka- waga 3 
 Odpowiedź ustna- waga 3 
 Zadanie domowe waga 2 
 Karty pracy wykonywane samodzielnie na zajęciach- waga 3 
 Aktywność na lekcji- waga 2 
 Zeszyt – waga 2 
 Projekt/ praca domowa wymagająca dużego nakładu pracy i czasu- waga 5 
 Praca z tekstem źródłowym waga 2 
 Praca z materiałami ilustracyjnymi waga 2 
 Praca z mapą waga 2  
 Praca z infografiką waga 2 

 
 

3. Zasady ustalenia ocen z prac pisemnych 
 Stopień celujący-        100%- 98% 
 Stopień bardzo dobry    97%- 90% 
 Stopień  dobry             89%- 75% 
 Stopień dostateczny      75%- 50% 
 Stopień dopuszczający   49%- 35% 
 Stopień niedostateczny  34%- 0% 

 
 
Dla uczniów z dostosowaniem wymagań odpowiednio: 

 Stopień celujący-        100%- 90% 
 Stopień bardzo dobry    89%- 71% 
 Stopień  dobry             70%- 55% 
 Stopień dostateczny      54%- 40% 
 Stopień dopuszczający   39%- 31% 
 Stopień niedostateczny  30%- 0% 
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ZASADY OCENIANIA I KLASYFIKACJI UCZNIÓW: 

1) Prace klasowe- sprawdziany (do 45 minut) 

 Sprawdziany są obowiązkowe. W przypadku nieobecności na pracy klasowej, uczeń 
powinien napisać ją w terminie dwutygodniowym od momentu powrotu do szkoły (czas 
i sposób do uzgodnienia z nauczycielem). 

 Jeżeli uczeń nie napisze sprawdzianu w uzgodnionym terminie, nauczyciel wpisuje do 
dziennika ocenę niedostateczną. 

 Sprawdzian jest zapowiedziany tydzień wcześniej, materiał jest powtórzony i określony jest 
zakres sprawdzanych wiadomości i umiejętności. 

 Uczeń, który otrzymał stopień niedostateczny jest zobowiązany do poprawy sprawdzianu 
w formie pisemnej w terminie 2 tygodni od otrzymanej oceny. Uczeń poprawia pracę 
tylko raz i obydwa stopnie są wpisane do dziennika. 

 Prace pisemne powinny być ocenione i oddane w ciągu 2 tygodni. 
 Wszystkie prace są archiwizowane - do wglądu dla rodziców na spotkaniach indywidualnych 

u nauczyciela przedmiotu. 

 Jeżeli uzyskana przez ucznia ocena z prac klasowych nie satysfakcjonuje go – istnieje możliwość 
poprawy w terminie ustalonym przez nauczyciela. Poprawa oceny  musi odbywać się poza 
lekcjami w ciągu 2 tygodni od dnia podania informacji o ocenach. Uczeń może poprawiać pracę 
z danego zakresu sprawdzanych umiejętności i wiedzy tylko jeden raz w terminie uzgodnionym 
z nauczycielem. 

 

2) Kartkówki (15 -20 minut) 

 Kartkówki  są obowiązkowe, nie muszą być zapowiadane, podlegają poprawie. Jeżeli 
uczeń nie napisze kartkówki w uzgodnionym terminie, nauczyciel wpisuje do 
dziennika  ocenę niedostateczną. 

 Uczniowie nieobecni na kartkówce piszą ją lub odpowiadają ustnie  
w najbliższym terminie (jeden tydzień). Czas i sposób do uzgodnienia  
z nauczycielem. 

 Kartkówka obejmuje materiał maksymalnie z trzech ostatnich tematów. 
 Nieobecność ucznia na lekcjach poprzednich nie zwalnia go z przygotowania się do lekcji 

i możliwości pisania kartkówki. 

 
3) Odpowiedź ustna:   

 Przy odpowiedzi ustnej obowiązuje ucznia znajomość treści z trzech    ostatnich tematów. 
 Termin odpowiedzi nie jest podawany do wiadomości ucznia 
 Pytany uczeń ma czas na zastanowienie się 
 Nauczyciel dokonuje oceny odpowiedzi i ją uzasadnia wskazując mocne i słabe strony 

wypowiedzi ucznia oraz sposób korygowania błędów 
 

 
 4) Aktywność 
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 Przez aktywność na lekcji rozumiemy: częste zgłaszanie się na lekcji  
i udzielanie poprawnych odpowiedzi, rozwiązywanie przykładów ćwiczeniowych, aktywną 
pracę w grupach. Uczeń o trzymuje za aktywność na zajęciach „+” 

 Uczeń, który w trakcie realizacji materiału na lekcji nie bierze czynnego udziału lub 
uniemożliwia prowadzenie zajęć, czy też wykonuje czynności nie związane z biegiem 
zajęć może otrzymać „-” (traktowany w kategorii aktywność na lekcji). 

 Za 3 zgromadzone znaki („+” lub „-„) uczeń otrzymuje ocenę. 

 
  5) Zeszyt przedmiotowy 

 Przy ocenieniu zeszytu przedmiotowego bierze się pod uwagę systematyczność, 
poprawność i staranność prowadzenia notatek oraz wykonywania rysunków. 

  Brak systematycznie prowadzonych notatek wpływa na obniżenie oceny końcowej za 
prowadzenie zeszytu. 

 Zeszyt kontrolowany jest jeden raz w półroczu 
 
6) Zadania domowe 
 
 Zadana praca domowa jest obowiązkowa 
 Uczeń nie otrzymuje oceny niedostatecznej, jeżeli przed lekcją zgłosi nauczycielowi, że nie 

potrafił sam wykonać pracy, jednak musi pokazać pisemne próby wykonania zadania. 
 Brak zadania domowego odnotowany jest w dzienniku w postaci „ – „ 
 Zadania domowe nie zawsze muszą być oceniane. 

 

7) Projekt / duże zadanie domowe 

 Raz w półroczu uczniowie wykonują samodzielnie lub w grupach zadanie w formie projektu, 
prezentacji, Port folio itp.) 

 Ocenie podlega zaangażowanie uczniów w wykonanie pracy, poprawność merytoryczna, 
ciekawa forma prezentacji, systematyczność i właściwe planowanie kolejnych etapów 
pracy. 

 Tematyka zadania może wykraczać poza podstawę programową danej klasy 
 

8) Karty pracy 

 Uczniowie samodzielnie uzupełniają karty racy na zajęciach w oparciu o dostępne materiały 
i teksty źródłowe. 

 Ocenie podlega samodzielna praca ucznia na zajęciach, jego umiejętność czytania ze 
zrozumieniem i analizowania tekstu. 

 
   9) Nauczyciel ma prawo przerwać jakąkolwiek formę pisemną (kartkówka, sprawdzian) 
uczniowi (lub całej klasie), jeżeli stwierdzi na podstawie zachowania ucznia (klasy) 
niesamodzielność pracy (przez niesamodzielną pracę należy rozumieć: odwracanie się, 
rozmawianie, odpisywanie, przepisywanie itp.). Stwierdzenie niesamodzielnej pracy lub 
zakłócanie przebiegu jest podstawą do wystawienia oceny niedostatecznej. 

 

 
10) Dwa razy w półroczu (przy 2 godz./tyg. i jeden raz w półroczu przy 1  godz./tyg. uczeń może 
zgłosić(tylko na początku lekcji) nieprzygotowanie do lekcji bez podania przyczyny  
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 „Nieprzygotowanie" zgłasza się na początku lekcji i przez nie rozumie się: niegotowość do 
odpowiedzi ustnej, brak pracy domowej. 

 Nie można zgłaszać nieprzygotowanie w przypadku zapowiedzianego wcześniej na dany 
dzień sprawdzania i oceniania określonej formy - tu: sprawdzianu, kartkówki, innych 
zleconych zadań. 

. 
11) Przy wystawianiu oceny śródrocznej i rocznej nie przewiduje się dodatkowych sprawdzianów 
zaliczeniowych, ani innych możliwości poprawy oceny. Uzyskane stopnie  
w poszczególnych formach aktywności ucznia stanowią podstawę stopnia śródrocznego  
i końcowo rocznego. Ocena jest średnią ważoną ocen uzyskanych przez ucznia w półroczu. 

 
13) Przy wystawianiu oceny na koniec roku szkolnego uwzględnia się pracę  
i wyniki z całego roku szkolnego. Średnia ważona roczna. 

 

14)  Uczeń zostaje powiadomiony o proponowanej ocenie na 2 tygodnie przed wystawieniem 
stopni. W wypadku zagrożenia stopniem niedostatecznym na miesiąc przed wystawieniem oceny. 

 

 

 

 

  


